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IŠ ANKSTO NUMATYTAS TIKSLAS – SPECIALŪS FONDAI 
 
 

Lietuvių Fondo pagrindinis tikslas – remti lietuvių tautos paveldo tęstinumą ir išlikimą – yra pasiekiamas 
nuolatiniu jo narių skaičiaus ir įnašų augimu. Kiekvienas naujai į Lietuvių Fondą įsijungęs narys, kiekvienas 
padauginęs ankstesnį įnašą arba testamentu palikęs palikimą, prisideda prie pagrindinio LF kapitalo ir suteikia 
galimybę augti pelnui, kuris įgalina šį tikslą pasiekti. Kai kurie Lietuvių Fondo nariai, norėdami paremti lietuvių 
visuomenės veiklą, palieka Fondui nuspręsti, kam toji parama labiausiai reikalinga. Kiti pasirenka įteikti 
stambesnę auką ir LF globoje įsteigia specialų fondą, kuris įnašo palūkanas skiria specifiniam, aukotojo 
pageidaujamam, tikslui. 
 
 

Dažnai kylantys klausimai 
 
Ar yra nustatyta specialiam fondui suma? 
 
Kai kurie aukotojai specialaus fondo pradžiai skiria 10,000 dol. sumą. Kiti, suprasdami, jog parama priklauso 
nuo fonde esamo kapitalo dydžio, įneša stambesnę sumą, kad jų norimas tikslas būtų efektyviau paremtas. Dar 
kiti įsteigia fondą su pradine 10,000 dol. suma ir ilgainiui tą sumą didina. 
 
Ką galima paremti tokiu specialiu fondu? 
 
Norintieji įsteigti specialų fondą, visuomet gali kreiptis į LF - jiems bus paaiškinta ir patarta, kaip tokį fondą 
įsteigti. Kiekvienas tikslas, kuris atitinka ,,United States Revenue Code for 501(c)(3)” pelno nesiekiančioms 
organizacijoms ir neprasilenkia su Lietuvių Fondo pagrindiniu tikslu remti bei išlaikyti lietuvių tautos paveldą, 
yra priimtinas. Specialūs fondai gali būti pritaikomi aukotojo apibrėžtam tikslui. Kartais aukotojai pasiūlo, kad 
jų vardu būtų remiama tam tikra veiklos sritis., pvz., teikiant stipendijas, remiant kultūrinį renginį, knygų leidybą 
ir pan. Kitais atvejais, aukotojai įsteigia fondus specifiniam projektui arba pageidauja teikti stipendijas, 
studijuojantiems tam tikrą mokslo šaką. Dar kitais atvejais, susitariama, kad kuri kita pelno nesiekinti 
organizacija bus remiama specialaus fondo palūkanomis. 
 
Kaip nusprendžiama, kokią sumą skirti? 
 
Lietuvių Fondas, su profesionalių investicijų žinovų pagalba, investuoja aukotojo įnašą. Parama skiriama iš 
įnašo procentų, remiantis LF nustatytomis gairėmis. 
 
Kaip nusprendžiama, kam skirti paramą? 
 
Jeigu įsteigtieji specialūs fondai nepažymi, kam parama turi būti skiriama, Pelno skirstymo komisija, sudaryta iš 
Lietuvių Fondo ir JAV Lietuvių Bendruomenės atstovų, kasmet susirenka ir svarsto Lietuvių Fondui atsiųstus 
paramos ir stipendijų prašymus. Ši komisija parenka kandidatus, kurie atitinka, specialaus fondo steigėjų 
nurodymus. Kur tik įmanoma, ypatingai skirstant stipendijas tam tikrose aukštojo mokslo institucijose, fondas 
remiasi paramos siekiančios organizacijos patarimu ir rekomendacijomis. Kitais atvejais, jeigu toks susitarimas 
yra tarp Lietuvių Fondo ir aukotojo, metinės paramos čekiai yra išrašomi organizacijai, paremiant jos pelno 
nesiekiančią veiklą.  
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